A D M A T V T I N V M.
Omnia de communis, p̄pter Lectiones, quæ sequuntur.

In primo Nocturno.

Lectiones de Script. occurr.

In secundo Nocturno.

Ex eius vita apud Suriū, & alios.

Lectio iv.

Bruno Carthusianæ Religio nis institutor, Coloniæ A- gric-

gripping natus est. Ab ipsis autem incunabulis specimen quoddam futurę sanctitatis preterit. Morū enim gravitate, puerilis illius etatis, diuina fauente gratia, declinās, adeò excelluit, ut iam inde Monachorum Pater, vitæq. anachoreticæ futurus instaurator agnosceretur.

Is à parentibus genere, ac virtute claris Lutetia Parisiorum missus, tantum ibi in Philosophiæ, ac Theologiæ studijs profecit, ut Doctoris, ac Magistri munus in utraque facultate sit adeptus, nec multo post, ob egregias ipsius virtutes Ecclesiæ Rhenensis Canonicatu potitus.

Honestum. *Lxxv.*

Anno Domini supra millesimum octogesimo secundo memorabilis pœtaculo apud Parisios intersuit. Cum enim ad celeberrimi cuiusdam Magistri funus triduo celebrandum tota ferè ciuitas conuenisset, accidit, ut ad illa verba psalmum, Respōde mihi, prima die se accusatum, secunda iudicatum, tertia condemnatum, ore proprio Defunctus exclamauerit. Rei nouitate, ac certædam nationis sententia perculsus in-

ter alios Bruno, cum sex alijs familiaribus, mudo renunciās, Sanctum Vgonem Episcopum Gratianopolitanum adiit. Qui causa eorū aduentus cognita, eosdemq. intelligens esse, quos eadē nocte veluti septem stellas ad suos pedes corruentes in somnis viderat, montes suæ diocesis asperrimos, quos Carthusianos appellant, illis concessit. Illuc Bruno cum socijs, ipsoq. Vgone comitante, biennio post, secedens, cum per aliquot annos eremiticam vitam egisset, ab Urbano Secūdo, qui eiusdem Brunonis discipulus fuerat, Romam accersitur.

Bea Amavit eum. *Lxxvi.*

Eurbanus in tot illis Ecclesiæ calamitatib. per sex annos usus est: donec Bruno, recusato Rheiensi Calabriæ Archiepiscopatu, discedendi facultatem obtinuit. Igitur solitudinis amore, Eremum quandam apud Squillacū in Calabriæ finiōs petijit. Quo in loco cum ipsum orantem Rogerius Guiscardus Dux Calabriæ inter venādum, latrantibus ad illius speluncam canibus, quadam cie reperisset,

B

San-

santitate viri permotus, illi, ac
socijs Ecclesiā S. Mariæ, ac B.
Stephano de Eremo donarijs
pragnificentissimis à se auctas
concessit. Nec liberalitas sine
præmio fuit. Cum enim idem
Rogerius Capuam ob sideret,
eumq. Sergius quidā Græcus
excubiarum magister prodere
statuisset, Bruno, adhuc in dicta
Eremo viuēs, in somnis illi om
nia aperiens, ab imminenti pe
riculo Ducem liberauit. Tādem
virtutū, ac meritis plenus, nec
santitate minus, quā doctrinæ
fama clarus, conuocatis fratri
bus, vitā suā simul ac fidem, fa
cta in hęc verba per celebri cō
fessione cōclusit. Credo etiam
Sacramenta, quæ sancta credit,
& veneratur Ecclesia, & nomi
natim panem, & vinū, quæ cō
secrantur in Altari, post con
secrationem verū Corpus esse
Domini nostri Iesu Christi ve
rā carnem, & verum sanguinē,
quę & nos accipimus in remis
sionem nostrorū peccatorum,
& in spem salutis aternæ. Ob
dormiuit in Domino prid. No
nas Octob. Anno salutis mille
simi centesimo primo, sepul
tusq. est in codē Monasterio S.

Stephani ab ipso Rogerio Du
ce constructo, vbi haec tenus ho
norifice colitur. **R.** Iste homo.

In tertio nocturno.

Lectio S. Euang. secundū Lucā.
Lectio vii. *Cap. 12.*

IN illo tēpore, dixit Iesus di
Scipulis suis. Sint lumbi ve
stri præcincti, & lucernæ arden
tes in manibus vestris. Et reliq.
Homilia S. Brunonis Conf.

Ex serm. 5. de Confessoribus.

Non possunt alij esse lucer
næ ardentes, nisi illi, qui
lumbos præcinctos habēt. Lucifer
næ quidē esse possūt, ardētes ef
se nō possūt. Nisi enim ignis in
ferior extinguat, superior lu
cere nō pōt. Inferior ignis lu
xuria est; superior vero quis a
lius, nisi ḡfa Spūs sancti? Lucifer
næ autē ipsi sunt, qui nisi cōti
nētiā & castitatiē habuerint, nō
lumen, & claritatē, sed tenebras
ministrat, & cęcitatiē. Cœcū e
nim si cœcū duxerit, ambo in
fouē cadūt, Domini sententia
est. Qui autē lucerna ardēs esse
vult, lumbos præcinctat, conti
nētiā, & castitatem custodiat.

R. Iste est. *Lectio viii.*

Sic enim præcinctos esse o
portet, qui Salomonis cu
flo-

Istud iecca. Lectus Salomonis est Ecclesia; illius videlicet Salomonis, qui ait; Ecce plusquam Salomon hic. Vnde illi bene præcincti sūt, qui super fēmur suum, suum gladium habent; illum videlicet gladium, quo castissima Iudith Holofernē interfecit. Apostolus enim nō solum Episcopos, & Sacerdotes, verum etiam oēs Christianos, sanctos, castos, & continentes esse iubet, cum dicit. Qui habēt vxores, tanquam non habentes sint, & qui solutus est ab uxore, non ducat uxorem.

R. Sint lumbi vestri.

Lectio ix. ex serm. 7.

Sequitur. Beati serui illi, quos, cū venerit dominus, inuenierit vigilantes. Si ad ultimum aduētum respiciamus, & bonos, & malos omnes vigilantes inueniet. Non erit tunc tempus dormiendi, siue boni, siue mali aliquid agendi, sed solummodo timendi, & iudicium expectandi. Ergo dum tempus habemus, cum Apostolo, operemur bonum ad omnes. Hoc est enim vigilare, in bonis operibus perseverare. Illa anima dormit, imo quasi mortua ia-

cet, quæ negligens, & desidiosa est, & nihil boni operatur. Ille bene vigilabat, qui ait; Media nocte surgebam ad confitendū tibi. Iste enim non solum vigilabat, sed & vigilando Deum laudabat. Te Deum.

Ad Laudes, & per Horas, omnia de communi.

Die viii. Octobris.

IN FESTO S. BIRGITTÆ.

Viduae. Semiduplex.

Approbat. die 8. Aprilis 1623.
Officium totum sumitur de communice Virgine Mart. propter propria, quæ sequuntur.

Oratio.

Domine Deus noster, qui B. Birgittæ per Filiū tuū vnigenitum secreta cælestia reuelasti; ipsius pia intercessione da nobis famulis tuis, in reuelatione sempiternæ gloriæ tuæ gaudere lætantes. Per eundem Dominum, &c.

In primo Noct sumuntur Lectiones de Scriptura currente.

In secundo Nocturno.

Ex Bulla Canonizat. Bonif. ix.

Lectio iv.

Birgitta in Regno Sueciæ Birgero patre, & Sigrida

matre illustribus, p̄ijsq. & deuotis parentibus nata, toto vita suæ tempore eximia sanc-
tatis clarissima dedit argumēta
& exēpla. Cum adhuc in vœ-
ro matris gestaretur, mater ex
naufragio liberata, audiuit per
somnium, seruatam se propter
eam, quam in vtero portaret.
Decimo ætatis anno, cū quadā-
die de passione Dñi sermonem
audisset, eumq. cordi suo firmi-
ter impressisset, nocte sequenti
vidit Iesum in cruce sanguine
recenti perfusum, de passione
sua ipsam allequentem. Qua-
exīstīmātē eum tunc temporis
fuisse crucifixum, & interrogā-
te, quisnam eum cruci tam dirē
affixisset, respondit Dñs, ab his
hoc factum, qui contemnerent
charitatem ipsius. Ex eo tēpo-
re in passionis Domini medita-
tione ita afficiebatur, vt num-
quam sine lacrymis de ea cogi-
tare potuerit. **B.** Propter ve-
ritatem. **Lectio v.**

Tradita à patre nobili, &
prudenti viro Vlfoni Ne-
rīciæ Prīcipi, ipsum ad recitā-
das horas Beatiss. Virginis, ad
cōfessionem peccatorū singu-
lis ferijs sextis faciēdam, aliaq.

pletatis officia exemplo suo, &
frequenti sermone efficaciter
incitabat: filios suos, & filias
magna sollicitudine in timore
Domini educabat: infirmorum
& pauperum verè mater fuit,
domo vna pro ipsis assignata;
cum magna humilitate illis mi-
nitrabat, pedes etiam corū la-
uando, & osculādo. Postea vnā
cum viro Compostellam ad S.
Iacobi sepulchrum profecta
est: vbi in reditu Atrebati in
Gallijs, marito in grauem inci-
dente morbum, Sanctum Dio-
nysiū noctu vidit, qui eam in
eo mœrore solatus est, & de vi-
ri salute, rebusq. alijs, quæ futu-
ræ essent, prædixit. **B.** Dile-
xisti, &c. **Lectio vi.**

Postquam reuersi sūt in pa-
triam, vir eius Religionem
Cisterciensium in Monasterio
Aluastrensi professus est; illa-
verò audita in somnis voce
Christi, vt sua spōsa esse vellet;
mox habitum mutauit & vitā.
Ab eo itaque tempore per vi-
ginti & octo annos colloquijs
célestibus fruebatur, multasque
profundorum Dei arcanorum
reuelationes habuit. Regulam
S. Saluatoris ab ipso Domino

in feto Dicic. Basil. SS. Apost. Petri, & Pauli. 21
acceptam, in Monasterio Vastanensi instituit: in quo cum duos annos exegisset, diuino monitu Romam profecta oes ad Dei amorē liberè exhortabatur, Regibusq., Princepibus, Imperatoribus, & Pontificibus verba arcana in nomine Domini annunciat. Inde Hierosolymam adiit; ex qua peregrinatione cum in febrim incidisset, per annum integrum cum morbis grauibus conflictata, plena pijs & sanctis operibus Romæ feliciter ad Dominum migravit, Anno Domini millefimo trecentesimo septuagesimo tertio, & à Bonifacio IX. Papa in numerū Sanctorū relata est. Corpus eius in Sueciam ad Monasterium Vastanense translatum. **R.** Fallax gratia.